*Hic diuidat
& effundat
quaz in qua-
tuor partes,
dicens.*

Ant

Qui te de pa ra di si fonte manare fecit, ⁊ in quatuor flu-

mi ni bus di ui dens, totam ter ram ri ga re pꝛe ce pit.

Qui te e ti am in deserto amaram su a virtute in cly ta fecit

esse potabilē, ⁊ si ti en ti popu lo de petra produxit. Be-

* nedico te per Iesum Ch ristum fi li um e ius v nicum do-

minū nostrū: qui te in Ebana Sa li le ⁊ si gno admirabi li

su a potenti a conuertit in vinū: Qui pedibus suis super te
ambu-

3

Benedictio fontis

ambula uit: et Joanne in Jordane in te baptizatus
est. Qui te una cum sanguine de la te re su o pro du-
xit: et discipulis suis iussit, ut credentes baptiza-
rentur in te dicens: Et dote te omnes gentes, ba-
ptizantes eos in nomine patris et filii, et spiritus sancti.

C *Dicitur utet vocem quasi lectionem legens: et dicit.*

Hec nobis precepta seruatis tu deus opus clemens adesses
tu benignus aspira. *Ualeat ter in aquam in modum crucis*
tu has simplices aquas tuo ore benedicito: ut propter naturalem
emundationem quam lauantis possunt adhibere corporibus, sint
et purificandis mentibus efficaces. *Uide sacerdos ponat cereas*
param intus in aquam, et relinens tonum prelationis dicat.

Ascendat in hac plenitudine fontis virtus spiritus sancti.
Deinde

Benedictio fontis.

262

Deinde extractum cereum de aqua profundius mergit aliquan-
to altius repetens. Descendat in hanc postea extractum rur-
sum cereum de aqua tertio immergens usque ad fundum. Alio-
modo ad huc voce repetat. Descendat ut supra. Et deinde Effusans
ter in aquam proficitur.

totamque huius aque substantiam regnerandi secundet effectu.

Hic tol-
latur ce-
reus de
aqua. *Hic omni un-*
peccatorum ma-
culae

deleantur: hinc naturam imaginem tuam con-

tinentiam, et ad honorem sui reformatam principum, cunctis

virtutibus squaloribus emundetur: ut omnis ho-

mo sacramentum hoc regenerati omnibus in gressibus,

in veritate

in ve re in no cen ti e no uam in fan ti am re na sca tur.
Hec dicat legendo. Per dominum nostrum Iesum Christum
 filium tuum, qui venturus est iudicare viuos ⁊ mortuos ⁊ secu-
 lum per ignem. **R.** Amen. **H**ic de ipsa aqua benedicta per sa-
 cerdotes aspergatur super populum: ⁊ interim quispiam cleri-
 cus hauriat de aqua illa benedicta ex fonte ad aspergendas do-
 mos ⁊ quelibet loca. Postea sacerdos qui benedixit fontem in-
 fundat de oleo catechumenorum in modum crucis in fonte su-
 per ipsam aquam dicens intelligibili voce. Sanctificetur, ⁊ se-
 cūdes fons iste oleo salutis, renascentibus ex eo, in vitā eternā.
R. Am. Deinde infundit de chrismate modo quo supra dices.
 Infusio chrisinatis Dñi nostri Iesu Christi, ⁊ spūs sancti para-
 chti, fiat in noie Sancte Trinitatis. **R.** Amē. postea accipit am-
 bas ampullas dicti olei sancti, ⁊ chrisinatis, ⁊ de vtroq; simul
 in modum Crucis infundens dicit. Commissio chrisinatis san-
 ctificationis, ⁊ olei vnctionis, ⁊ aque baptismatis pariter fiat:
 In noie Pa-**tris**, ⁊ fi-**lij** ⁊ spū-**s** sancti. **R.** Amen.
 Tunc misceat ipsum oleum cum eadem aqua, ⁊ aspergat cum
 manu per totam fontem. Si aderunt baptizandi, eos baptizat
 more consueto. Deinde dicuntur litanie, postea rediens præpa-
 rat se pro missa solemniter celebranda.